*Interim milite mortuo, et caute lapide  
appenso, eiecto ac demerso, alioque milite  
aegroto, aequae nobili viro, in loco  
infirmitatis eius reposito, Rex mane cum  
multis diversi coloris galeis egressus  
advenit, navem intravit, et de transmissis  
gratias referens, ante infirmum sedit, atque  
cum medico, quem secum adduxerat, de  
convalescentia illius disputavit. Obtulit ei et  
quaedam nobilissimi generis poma, quae*

In the meantime the soldier had died, and—attached to the weight of a stone—had been thrown out [of the boat] and sunk, whereas another sick soldier, also a nobleman, had been put in the place of the sick one. In the early morning, the king came with many galleys of different colour, entered the boat and, referring to the transmitted gifts, sat down in front of the sick one and consulted a physician, whom he had brought with him, about his treatment. He offered him and

*crevisse dicebat in horto patris sui apud Damascum.*

*Deinde ait infirmo: Propter te omnibus Christianis benefaciam. A quo cum peterent conductum ad civitatem sanctam Jerusalem, quam adhuc tenebrant Christiani, respondit: Non esset vobis tutum, neque mihi honestum, si latrunculi, qui modo per omnes vias illius vagantur, vos laederent, et conductum meum violarent. Egressus vero de navi, tam aegroto quam ceteris valedixit, dans eis licentiam repatriandi, contra impetus Sarracenorum signo teli regalis illos muniens.*

*Tunc supradictus nobilis paganus reducens secum in civitatem fratrem Wilhelmum, interrogavit eum dicens: Dic mihi, o iuvenis, quomodo servant Christiani legem Christianam in terra tua? Ille dicere nolens quod verum fuit, respondit. Satis bene. Ad quod Admiraldus: Ego dicam legem Christianorum terrae huius. Pater meus erat vir nobilis et magnus, et misit me ad Regem Jerosolymitanorum, ut Gallicum discerem apud illum, ipse vero versa vice misit patri meo filium suum ad discendum idioma Sarracenicum. Unde omnis vita Christianorum bene et optime mihi mota est. Non fuit aliquis civis adeo dives in Jerosolyma, quin pro pecunia sororem, filiam, vel, quod exsecrabilius erat, luxuriae peregrinorum uxorem propriam exponeret, sicque illos mercedibus laborum suorum evacuaret. Ita omnes gulae et carnis illecebris dediti erant, ut nihil omnino a pecoribus different. Superbia vero sic in eis regnavit, ut excogitare non sufficerent, quali modo vestimenta sua inciderent, stringerent atque cultellarent. Idem dico de calciamentis.*

*Et adiecit: Considera vestimenta mea, calciamenta mea, quam sint rotunda, quam ampla, quam simpliciter et humiliter formata. Sicut nobis retulit idem Wilhelmus,*